

WZÓR

K-1	Raport końcowy z realizacji projektu dofinansowywanego na podstawie art. 12c ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne oraz wydatkowania środków finansowych
------------	---

Część A. Informacje o projekcie

A.1 INFORMACJE PODSTAWOWE O PROJEKCIE		
1. Nazwa projektu	Cyfrowe Kluby Seniora	
2. Numer i data umowy	Umowa 2302/CRKC/22 z 21 grudnia 2022	
3. Terminy	Planowany (zgodnie z wnioskiem)	Faktyczny
a) rozpoczęcia realizacji projektu	7.12.2022	21.12.2022
b) zakończenia realizacji projektu	31.12.2022	29.12.2022
A.2 PODMIOT SKŁADAJĄCY		
RAPORT		
1. Nazwa i adres podmiotu publicznego	GMINA WŁOSZCZOWA UL. PARTYZANTÓW 14 29-100 WŁOSZCZOWA	
2. NIP	3. Numer identyfikacyjny REGON	
6090002217	291009923	

Część B. Opis rezultatów projektu

B.1. INFORMACJE OBOWIĄZKOWE

1. Opis wykonanych prac zgodnie z umową (w szczególności z planem finansowym i harmonogramem):

W ramach realizacji projektu dokonano zakupu do Klubu Senior+ we Włoszczowie czterech laptopów wygodnych do użytkowania przez seniorów, czyli mających duży czytelny ekran 17 cali, wygodną klawiaturę, zainstalowany system operacyjny Windows 11, doposażając w ten sposób stanowiska służące do upowszechnienia i podnoszenia kompetencji cyfrowej seniorów korzystających z oferty klubu. Realizacja projektu pozwoli na rozszerzenie oferty Klubu Senior+, zorganizowanie cyklu zajęć z zakresu obsługi komputera i bezpiecznego poruszania się w świecie cyfrowym.

2. Stopień i zakres realizacji celu projektu:

Projekt zrealizowano w całości – zakupiono 4 laptopy, które uatrakcyjnią prowadzone już zajęcia w Klubie Senior+, rozwiną umiejętności cyfrowe seniorów.

3. Omówienie zakresu, przyczyn i skutków ewentualnych rozbieżności między umową a jej wykonaniem (merytorycznych i finansowych):

Realizacja programu była zgodna z umową.

4. Efekty ekonomiczne i korzyści społeczne osiągnięte w wyniku wykonania projektu albo przewidywane do osiągnięcia w ciągu roku od dnia zakończenia tego projektu:

Dzięki zakupionym laptopom seniorzy w Klubie Senior+ zaangażują się w różne formy aktywności z wykorzystaniem sprzętu cyfrowego, co przyczyni się do wzmocnienia ich poczucia wartości, przynależności i bycia potrzebnym. Aktywne korzystanie z komputera i Internetu będzie dla Seniorów swego rodzaju treningiem intelektualnym pozwalającym na utrzymanie wysokiej sprawności funkcji poznawczych. Dzięki umiejętności korzystania z zasobów ogromnego źródła wiedzy jakim jest Internet Seniorzy będą mogli rozwijać swoje zainteresowania, robić zakupy, kontaktować się z rodziną i znajomymi na całym świecie. Kontakty on-line z innymi osobami pozwolą na uniknięcie poczucia samotności i izolowania od społeczeństwa. Dostęp do technologii oraz wiedza i umiejętność korzystania z nowych rozwiązań przyczyni się do lepszego i bardziej otwartego akceptowania cyfrowych rozwiązań na rynku usług finansowych, zdrowotnych, administracyjnych (e-usług). Umiejętność korzystania z Internetu pozwoli również Seniorom na oszczędność czasu i kosztów. Dzięki transakcjom online bardziej ekonomiczne będą płatności bankowe, załatwianie formalności podróży oraz zakupy. Możliwość szybkiego znalezienia informacji o różnych produktach i usługach, pozwoli na łatwiejsze podejmowanie decyzji konsumenckich i wybieranie najkorzystniejszych ofert tego samego produktu czy usługi. Większy dostęp do informacji, stałe utrzymywanie relacji z bliskimi oraz resztą społeczeństwa, a także poczucie kompetencji spowoduje wzrost ogólnej satysfakcji z życia.

5. Zakres oddziaływania projektu na inne projekty informatyczne lub przedsięwzięcia wspierające rozwój społeczeństwa informacyjnego (o ile dotyczy):

Nie dotyczy

6. Wpływ realizacji projektu na rozwój lokalny i regionalny:

Projekt ten, poprzez działania polegające na udostępnieniu seniorom urządzeń cyfrowych (laptopów) oraz naukę bezpiecznego poruszania się w sieci pozytywnie wpłynie na jakość życia seniorów, w konsekwencji zapobiegając nie tylko wykluczeniu cyfrowemu, ale także społecznemu. Upowszechnienie technologii informacyjno-komunikacyjnej pozwoli osobom starszym pozostać aktywnymi i wydajnymi przez dłuższy czas, nadal angażować się w życie społeczne i kulturalne. Dzięki wzmocnieniu istniejących i nawiązaniu nowych kontaktów społecznych za pośrednictwem Internetu Seniorzy nie będą się czuć osamotnieni i będą w mniejszym stopniu narażeni na stany depresyjne. Cyfrowa aktywizacja Seniorów poprzez podniesienie jakości ich życia, wpłynie na lepsze radzenie sobie w trudnych sytuacjach, zmniejszy opory przed proszeniem innych o pomoc i radę, zapobiegnie popadaniu w bezradność i apatię. Wpłynie to na obniżenie kosztów społecznych związanych ze skutkami wycofywania się Seniorów z aktywnego funkcjonowania w społeczeństwie szczególnie w zakresie konieczności zapewnienia przez gminę usług opiekuńczych czy miejsc w Domach Pomocy Społecznej.

7. Korzyści w skali międzynarodowej oraz Unii Europejskiej osiągnięte w wyniku realizacji projektu:

Nie dotyczy

8. Inne informacje istotne dla oceny wyniku projektu informatycznego / przedsięwzięcia:

Seniorzy z pewnymi obawami, ale jednak chcą poznawać i korzystać z technologii cyfrowych. Duże znaczenie w tym zakresie ma wsparcie i zachęta, ze strony bliskich i instytucji. Niestety na gruncie prywatnym trudno jest nieraz uzyskać pomoc w nauce ze względu na brak porozumienia międzypokoleniowego, brak czasu i umiejętności przekazywania wiedzy przez członków rodziny. Uważamy, że możliwość uczestniczenia w zajęciach w gronie równolatków będących na podobnym poziomie zaawansowania i przy wsparciu zapewnionych przez Klub osób prowadzących zajęcia dostosowane do potrzeb Seniorów spotka się z dużym zainteresowaniem.

Część C. Rozliczenie nakładów poniesionych w ramach realizacji projektu

Nr zadania	Tytuł zadania	Termin zakończenia wg umowy/ faktyczny	Nakłady (zł)		Stopień wykorzystania środków finansowych (wartość w kol. 4/wartość w kol. 5 *100%)
			planowane ogółem, w tym ze środków na informatyzację	poniesione ogółem, w tym ze środków na informatyzację	
1	2	3	4	5	6
1	Zakup laptopów do Klubu Senior+ we Włoszczowie	31.12.2022/ 29.12.2022	14 000,00	14 000,00	100%

Zestawienie faktur dotyczących zadań sfinansowanych ze środków na informatyzację

Lp.	Numer faktury / Wystawca	Data	Kwota (zł)
1	FV/1019/2022 TECHKOMP PAWEŁ KALETA, UL.PROSTA 1, 28-300 JĘDRZEJÓW	27.12.2022	14 000,00
2			
3			
Ogółem			14 000,00

Część D. Załączniki (zależnie od charakteru wykonanych zadań)

Lp.	Nazwa dokumentu
1	
2	
3	
4	